Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 84/2021
“Indica a ativação das câmeras de monitoramento e vigilância em áreas de alta incidência de ocorrências

policiais no âmbito municipal.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a ativação

das câmeras de monitoramento e vigilância em áreas de alta incidência de ocorrências policiais

no âmbito do município.

Justificativa:

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a presente ação possibilitará maior

segurança para nossa população, inibindo práticas delituosas contra terceiros, bem como servindo

de auxílio à guarda municipal para a preservação do patrimônio público. Tal medida, ainda,

possibilitará que as câmeras de monitoramento, quando necessário, sejam utilizadas pelas

autoridades policiais para solução de eventuais crimes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de fevereiro de 2021.

Alexandre Pereira

Vereador (MDB)